MUNICÍPIO DE CHAVES

EDITAL N.º 83 / 2020

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que por

deliberação do órgão do Executivo Camarário, em sua reunião ordinária de 08 de junho de

2020 e sancionada pelo órgão deliberativo, em sua sessão ordinária datada de 30 de junho

de 2020, foi aprovada a proposta vertida na informação n.º 163/DPM/2020, de 2020/05/28,

consubstanciada na Proposta para linha descontínua, na Av. D. João l – na Madalena, União

de Freguesias de Madalena e Samaiões, a saber:

a) Na Avenida Dom João I, com início no entroncamento com a Avenida Dom Afonso III,
até à passadeira existente junto à Travessa do Caneiro: marcação do eixo com uma Linha
Branca Tracejada (LBTa) com 12 cm de largura, traço de 2.5m e espaço de 1.0m (LBTa 0.12
(2,5/1,0), numa extensão aproximada de 75 metros.

b) Na Avenida Dom João I, com início a seguir à passadeira existente junto à Travessa do
Caneiro, até à passadeira existente junto à entrada nascente do Jardim Público de Chaves:
marcação do eixo com uma Linha Branca Tracejada (LBTa) com 12 cm de largura, traço de
2.5m e espaço de 1.0m (LBTa 0.12 (2,5/1,0) numa extensão aproximada de 210 metros.

c) Na Avenida Dom João I, antes e depois da passadeira existente junto à Travessa do
Caneiro e antes da passadeira existente junto à entrada nascente do Jardim Público de
Chaves: marcação do eixo com uma Linha Branca Contínua (LBC 0,12) com 12 cm de largura,
com uma extensão de 5 metros.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicado no sítio da internet e no boletim da autarquia local.

E eu, Carla Sofia Magalhães de Sousa Negreiro, Chefe de Divisão de Administração Geral,

em regime de substituição, por despacho do Senhor Presidente da Câmara, nº24/GAP/2020,

o subscrevi.

Chaves, 16 de julho de 2020

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz